

证券代码:002592

证券简称:八菱科技

公告编号:2012-14

南直八菱科技股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈黎明、主管会计工作负责人黄生田及会计机构负责人(会计主管人员)林永春声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	768,174,399.48	772,497,357.52	-0.56%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	610,915,044.45	589,755,287.78	3.59%
总股本(股)	75,519,166.00	75,519,166.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.09	7.81	3.59%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业收入(元)	122,610,122.73	117,417,683.64	4.42%
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,459,756.67	20,812,674.30	1.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-254,132.43	-21,034,406.08	98.79%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.003	-0.37	99.19%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.37	-24.32%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.37	-24.32%
加权平均净资产收益率(%)	3.52%	8.43%	-4.91%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.24%	8.18%	-4.94%

注：2012年3月31日公司总股本75,519,166股，2011年3月31日公司总股本56,619,166股。

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在为控股股东或其关联方提供资金、违规规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励	不适用	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用	不适用
发行时所作承诺	杨俊忠、谢瀚夫、黄志波、程启哲、江苏拓邦投资管理有限公司、程启哲		

§ 3 重要事项		
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因		
√ 适用 □ 不适用		
1.货币资金期末数较期初数减少了47,765,232.19元,减少比例为16.06%,主要是归还了银行借款;		
2.预付款项期末数较期初数增加了6,796,711.58元,增长比例为133.89%,主要是公司为满足生产需要,预付的材料款项增加,以及因项目建设需要而预付的设备款增加;		
3.其他应收款期末数较期初数增加了1,337,574.59元,增长比例为60.74%,主要是公司向南宁市高新区管委会支付了项目风险抵押金所致;		
4.存货期末数较期初数增加了18,648,734.80元,增长比例为23.06%,主要是已进入销售旺季,公司按照客户订单计划生产的产品库存增加13,020,618.88元,以及为公司根据生产计划而安排的原材料储备增加15,195,902.89元;		
5.短期借款期末数较期初数减少了40,000,000.00元,减少比例为100.00%,主要是公司经营状况良好,在影响正常资金周转的情况下,为降低财务费用,归还了银行借款;		
6.应付票据期末数较期初数增加了16,060,000.00元,增长比例为63.63%,主要是公司根据目前的财务状况和生产经营需要,为降低财务费用,加大了票据融资的规模,用于支付原材料的采购;		
7.应付职工薪酬期末数较期初数减少了72,512,662.62元,减少比例为41.88%,主要是公司在报告期发放了2011年度员工工资及较高的绩效工资;		
8.其他应付期末数较期初数增加了739,634.72元,增加比例为81.00%,主要是公司在报告期收到了南宁市财政局对公司高管的上年度奖金;		
9.报告期内销售费用较上年同期增加了1,220,433.06元,增幅比例为58.83%,主要是运输费和仓储费增加所致;		
10.报告期内管理费用较上年同期增加了1,261,800.37元,增幅比例为24.33%,主要是由于公司管理人员增加及用工成本上升,导致工资及福利费、社保费和办公费等增加所致;		
11.报告期内财务费用较上年同期增加了1,265,221.90元,减少比例为137.87%,主要是公司归还了银行借款,利息支出同比减少800,600.01元,同时因募集资金存款利息收入增加,利息收入同比增加471,424.42元;		
12.报告期资产减值损失较上年同期减少了1,344,590.94元,减少比例为91.74%,主要是计提坏账准备减少所致;		
13.报告期营业外收入较上年同期增加了1,174,542.92元,增幅比例为172.36%,主要是公司在报告期收到了南宁市财政局上年度奖励资金700,000.00元导致政府补助收入同比增加,以及报告期内处置固定资产收益同比增加215,983.04元;		
14.报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了20,780,723.65元,增幅比例为98.79%,主要是公司在报告期销售业务收到的现金款项同比增加,以及所收到的票据在报告期内全部承兑所致;		
15.报告期投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少了2,021,188.10元,减少比例为39.31%,主要是公司在报告期内购建固定资产支付的现金和为项目建设而支付的风险抵押金同比增加所致;		
16.报告期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少了39,288,633.52元,减少比例为3706.50%,主要是公司在报告期归还了银行借款,导致报告期偿还债务支付的现金比上年同期增加40,000,000.00元所致。		
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明		

证券代码:002592	证券简称:八菱科技	公告编号:2012-13
2012 第一季度报告		
§ 1 重要提示		
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。		
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。		
1.3 公司负责人陈黎明、主管会计工作负责人向奇志及会计机构负责人 会计主管人员)罗光嘴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。		
§ 2 公司基本情况		
2.1 主要会计数据及财务指标		
单位:元		
资产总额(元)	893,505,451.38	897,624,412.66
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	863,250,073.43	845,809,815.15
总股本(股)	164,480,000.00	164,480,000.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.25	5.14
营业总收入(元)	141,521,828.13	112,407,862.64
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,440,258.28	17,525,147.72
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	19,982,915.19	-41,128,599.49
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	-0.40
基本每股收益(元/股)	0.106	0.170
稀释每股收益(元/股)	0.106	0.170
加权平均净资产收益率(%)	2.04%	2.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.99%	1.80%
非经常性损益项目		
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	394,463.00	会同国家高新区补贴款88,440元;湘南地区省规划产业项目2011年上半年财政贴息306,063元
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	43,333.13	
合计	437,796.13	-
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
单位:股		
报告期末股东总人数(户)	19,977	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
湖南财信创业投资有限公司	19,937,920	人民币普通股
李宇	2,735,000	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-万安和谐增长	2,481,505	人民币普通股
全国社保基金一一三组合	2,042,080	人民币普通股
郑耀强	1,840,000	人民币普通股
郭德福	1,767,200	人民币普通股
夏正奇	1,470,200	人民币普通股
舒国军	1,289,200	人民币普通股
陈耀强	1,147,720	人民币普通股
郑耀强	850,000	人民币普通股

证券代码:002505

证券简称:大康牧业

公告编号:2012-018

湖南大康牧业股份有限公司

2012

第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈黎明、主管会计工作负责人向奇志及会计机构负责人(会计主管人员)罗光响声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据和财务指标

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	不适用	不适用	不适用
收购期间所承诺或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组所作承诺	不适用	不适用	不适用

1. 公司控股股东实际控制人陈黎明承诺:自股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其本次发行

证券代码:002592	证券简称:大康牧业	公告编号:2012-018
2012 第一季度报告		
§ 1 重要提示		
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。		
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。		
1.3 公司负责人陈黎明、主管会计工作负责人向奇志及会计机构负责人 会计主管人员)罗光嘴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。		
§ 2 公司基本情况		
2.1 主要会计数据及财务指标		
单位:元		
资产总额(元)	893,505,451.38	897,624,412.66
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	863,250,073.43	845,809,815.15
总股本(股)	164,480,000.00	164,480,000.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.25	5.14
营业总收入(元)	141,521,828.13	112,407,862.64
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,440,258.28	17,525,147.72
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	19,982,915.19	-41,128,599.49
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	-0.40
基本每股收益(元/股)	0.106	0.170
稀释每股收益(元/股)	0.106	0.170
加权平均净资产收益率(%)	2.04%	2.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.99%	1.80%
非经常性损益项目		
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	394,463.00	会同国家高新区补贴款88,440元;湘南地区省规划产业项目2011年上半年财政贴息306,063元
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	43,333.13	
合计	437,796.13	-
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
单位:股		
报告期末股东总人数(户)	19,977	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
湖南财信创业投资有限公司	19,937,920	人民币普通股
李宇	2,735,000	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-万安和谐增长	2,481,505	人民币普通股
全国社保基金一一三组合	2,042,080	人民币普通股
郑耀强	1,840,000	人民币普通股
郭德福	1,767,200	人民币普通股
夏正奇	1,470,200	人民币普通股
舒国军	1,289,200	人民币普通股
陈耀强	1,147,720	人民币普通股
郑耀强	850,000	人民币普通股

§ 3 重要事项		
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因		
√ 适用 □ 不适用		
1.资产类报表项目大幅度变动情况和原因说明		
1.报告期内,应收账款较年初减少了167.69%,主要系本期支付了期末未付的材料采购款所致;		
2.报告期内,预收款项较年初减少了65.69%,主要系本期支付本期预付材料款所致;		
3.报告期内,应付材料薪酬较年初减少了42.21%,主要系上年计提的工资费用在本期发放所致;		
4.报告期内,应交税费较年初减少2201.76%,主要系公司大康内业投资有限公司增值税进项大于销项,留抵税额增加抵扣所致。		
2.报告期内,销售费用较上年同期增加了25.90%,主要系公司规模扩大后产品销售量增加及价格上涨所致;		
3.报告期内,管理费用较上年同期增加了150.00%,主要系公司规模扩大后员工人数增多、职工薪酬增加、固定资产和无形资产折旧增加及业务费、咨询费、税金等增加所致;		
4.报告期内,财务费用较上年同期增加了133.94%,主要系公司银行存放利息减少所致;		
5.报告期内,营业外收入较上年同期增加了780.83%,主要系收到的政府补助减少所致;		
三、现金流量报表项目大幅度变动情况和原因说明		
1.报告期内,经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了148.22%,主要系公司往年存入的定期存款上年已收到所致;		
2.报告期内,投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了94.39%,主要系公司固定资产投资减少所致;		
3.报告期内,筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加了98.38%,主要系上年归还了所有借款所致。		
四、财务指标大幅度变动情况和原因说明		
1.报告期内,每股经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了130.00%,主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致;		
2.报告期内,基本每股收益较上年同期增加了37.65%,主要系本期较上年同期未股本增加所致。		
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明		
3.1 非标准意见情况		
□ 适用 √ 不适用		
3.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况		
□ 适用 √ 不适用		
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况		
□ 适用 √ 不适用		
3.2.4 其他		
□ 适用 √ 不适用		
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况		
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项		
√ 适用 □ 不适用		

2012年4月19日		
------------	--	--

证券代码:002613	证券简称:北玻股份	公告编号:2012025
2012 第一季度报告		
§ 1 重要提示		
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。		
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。		
1.3 公司负责人高学明、主管会计工作负责人赵洛加及会计机构负责人 会计主管人员)杨湘南声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。		
§ 2 公司基本情况		
2.1 主要会计数据及财务指标		
单位:元		
资产总额(元)	1,765,571,907.53	1,701,231,519.30
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,448,302,548.84	1,446,097,109.47
总股本(股)	267,000,000.00	267,000,000.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.42	5.42
营业总收入(元)	128,438,662.96	136,776,261.79
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,205,439.37	3,335,747.99
经营活动产生的现金流量净额(元)	-9,287,937.11	-6,651,517.78
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.03	-0.03
基本每股收益(元/股)	0.01	0.02
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.02
加权平均净资产收益率(%)	0.15%	0.63%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.14%	0.41%
非经常性损益项目		
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	122,236.64	
少数股东权益影响额	8,252.43	
所得税影响额	-21,466.99	
合计	109,022.08	-
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
单位:股		
报告期末股东总人数(户)	21,898	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品	1,675,000	人民币普通股
中国农业银行-富国天诚红利灵活配置混合型证券投资基金	1,145,506	人民币普通股
大华银行信托投资有限公司-环境1号证券基金信托	531,000	人民币普通股
深圳市顺顺安投资有限公司	480,000	人民币普通股
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	448,400	人民币普通股
王彩娟	380,000	人民币普通股
陈耀强	379,930	人民币普通股
齐涛	376,700	人民币普通股
富凯源	375,499	人民币普通股
兴业证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	336,600	人民币普通股

		单位:元	
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	122,236.64		
少数股东权益影响额	8,252.43		
所得税影响额	-21,466.99		
合计	109,022.08	=	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

		单位:股	
报告期末股东总数(户)	21,898		
前十名无限售条件流通股股东持股情况	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国人寿有保险股份有限公司-传统-普通保险产品	1,675,000	人民币普通股	
中国农业银行-富国天成红利灵活配置混合型证券投资基金	1,145,506	人民币普通股	
大成华信汇利股份有限公司-环球1号证券集合资金信托	531,000	人民币普通股	
深圳市顺康实业有限公司	480,000	人民币普通股	
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	448,400	人民币普通股	
王彩娟	381,000	人民币普通股	
陈建平	379,930	人民币普通股	
乔杨	376,700	人民币普通股	
陈晓刚	375,499	人民币普通股	
兴业证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	336,600	人民币普通股	

一、召开会议的基本情况

- 1、会议召集人:公司董事会
- 2、会议召开时间:2012年5月10日(周四)上午10:00
- 3、会议地点:公司三楼会议室

会议方式:与会股东和股东代表以现场表决方式审议有关议案

4、股权登记日:2012年5月7日

5、出席对象

(1)截至2012年5月7日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会,该持股份数均有权参加现场会议。该持股股东有权委托他人作为代理人持本人持有股权凭证参加会议,该代表人不必是公司股东。

2) 公司董事、监事和高级管理人员

3) 公司聘请的律师

7、会议召开的合法、合规性:公司董事会审议通过了《关于召开2011年度股东大会的议案》,本次股东大会会议的召集、召开符合有关法律、法规等规定。

二、会议审议事项:

1. 审议《2011年度董事会工作报告》
2. 审议《2011年度监事会工作报告》
3. 审议《2012年度财务预算报告》
4. 审议《2011年度财务决算报告》
5. 审议《2011年度利润分配方案的议案》

关于此项议案需经过股东大会特别决议通过。

6. 审议《2011年度报告及摘要》
7. 审议《关于募集资金存放与使用专项报告的议案》